
ZARZĄDZENIE NR 89/2024 
WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 9 września 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609; zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 721), oraz art. 247 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 312 080,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę 312 080,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1.  Dochody 87 660 672,62 zł 

2.  Wydatki 93 016 523,48 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Tomaszów 
Mazowiecki 

 
 

Sławomir Bernacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F5F466C-0B90-40A0-B5AA-95ABED30997E. Podpisany Strona 1



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 16 000,00

0,00 0,00

80150 0,00 16 000,00

bieżące

1 3 4 5

3 513 011,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2 956 476,16Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

78 864,16

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach
podstawowych

0,00

Rodzaj
zadania:

Poroz. z JST

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

Zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2024

3 513 011,80

0,00

majątkowe

majątkowe 2 229 562,94 2 229 562,94

0,00

Dział

1 3 4 5

801

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Rodzaj
zadania:

Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

2 972 476,16

78 864,16

16 000,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 89/2024

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 9 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F5F466C-0B90-40A0-B5AA-95ABED30997E. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

0,00 16 000,00

razem: 0,00 16 000,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 296 080,00

0,00 0,00

85502 0,00 296 080,00

0,00 0,00

0,00 296 080,00

razem: 0,00 296 080,00

0,00 0,00

0,00 312 080,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00

3

2010

Dział

1

855

0,00

16 000,00

bieżące 60 873 025,88 60 889 025,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

116 618,19 116 618,19

majątkowe

majątkowe 14 863 538,07 14 863 538,07

bieżące 5 869 453,93 6 165 533,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 87 348 592,62 87 660 672,62

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 116 315,16 2 116 315,16

§ Nazwa Plan przed zmianą

4 5

Rodzina 4 598 939,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

4 533 705,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

4 528 705,00

Rodzaj
zadania:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 999 696,97 1 999 696,97

Zlecone

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

4 895 019,00

0,00

4 829 785,00

0,00

4 824 785,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F5F466C-0B90-40A0-B5AA-95ABED30997E. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

11 802 738,60 8 035 384,60 4 180 687,80 8 900,00 4 171 787,80 3 854 696,80 0,00 0,00 0,00 0,00 3 767 354,00 3 767 354,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 802 738,60 8 035 384,60 4 180 687,80 8 900,00 4 171 787,80 3 854 696,80 0,00 0,00 0,00 0,00 3 767 354,00 3 767 354,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 200 956,20 1 200 956,20 1 200 956,20 0,00 1 200 956,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 180 956,20 1 180 956,20 1 180 956,20 0,00 1 180 956,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 956,20 350 956,20 350 956,20 0,00 350 956,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

330 956,20 330 956,20 330 956,20 0,00 330 956,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 481 264,17 24 061 264,17 23 254 259,01 17 306 481,25 5 947 777,76 0,00 728 141,00 78 864,16 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 497 264,17 24 077 264,17 23 270 259,01 17 306 481,25 5 963 777,76 0,00 728 141,00 78 864,16 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00

997 651,00 997 651,00 947 051,00 836 622,13 110 428,87 0,00 50 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 013 651,00 1 013 651,00 963 051,00 836 622,13 126 428,87 0,00 50 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 934 962,47 7 199 962,47 6 848 962,47 319 083,55 6 529 878,92 351 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 735 000,00 735 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach

po zmianach

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80150

900

Zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2024

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

wydatki 
jednostek

budżetowych

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

z tego: z tego:

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

w tym:

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

17

0,00

0,00

Dzia
ł

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

Wydatki razem:

po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rodzaj zadania: Własne

PlanNazwa
Dzia

ł
Rozdział

§
/

grupa

758 Różne rozliczenia

4

po zmianach

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 89/2024

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 9 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F5F466C-0B90-40A0-B5AA-95ABED30997E. Podpisany Strona 1



20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 954 962,47 7 219 962,47 6 868 962,47 319 083,55 6 549 878,92 351 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 735 000,00 735 000,00 0,00 0,00

598 000,00 398 000,00 77 000,00 45 000,00 32 000,00 321 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

618 000,00 418 000,00 97 000,00 45 000,00 52 000,00 321 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

75 032 250,95 53 129 241,79 44 933 309,58 26 012 954,15 18 920 355,43 3 750 123,35 2 225 907,71 119 901,15 0,00 2 100 000,00 21 903 009,16 21 903 009,16 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 048 250,95 53 145 241,79 44 949 309,58 26 012 954,15 18 936 355,43 3 750 123,35 2 225 907,71 119 901,15 0,00 2 100 000,00 21 903 009,16 21 903 009,16 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

4 598 939,00 4 598 939,00 859 734,00 789 500,00 70 234,00 0,00 3 739 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

296 080,00 296 080,00 120,00 0,00 120,00 0,00 295 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 895 019,00 4 895 019,00 859 854,00 789 500,00 70 354,00 0,00 4 035 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 533 705,00 4 533 705,00 794 500,00 789 500,00 5 000,00 0,00 3 739 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

296 080,00 296 080,00 120,00 0,00 120,00 0,00 295 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 829 785,00 4 829 785,00 794 620,00 789 500,00 5 120,00 0,00 4 035 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 869 453,93 5 869 453,93 1 510 696,02 1 028 100,42 482 595,60 0,00 4 358 757,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

296 080,00 296 080,00 120,00 0,00 120,00 0,00 295 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 165 533,93 6 165 533,93 1 510 816,02 1 028 100,42 482 715,60 0,00 4 654 717,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

Z tego:

z tego: z tego:

855

Dzia
ł

Rozdział
§
/

grupa

85502 zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

po zmianach

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

90005

900

Wydatki razem:

Rodzaj zadania:

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Nazwa Plan

Zlecone

4

przed zmianą

zmniejszenie
Rodzina

po zmianach

zwiększenie

0,00

568 980,75

0,00

568 980,75

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F5F466C-0B90-40A0-B5AA-95ABED30997E. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 89/2024 WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 9 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2




